
ÉDITION
2019

plus de 90
associations
répertoriés

6ème

Édition

Annuaire des Associations



SOMMAIRE
Culture & Loisirs. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Page 4
Sport . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Page 7 
Solidarité & Citoyenneté . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Page 11
Éducation & formation. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Page 15

SERVICES  DE  LA  VILLE  DE  FALAISE
-  TROIS SITES POUR VOUS ACCUEILLIR  -

 Hôtel de Ville
Pl. Guillaume-le-Conquérant - BP 58 - 14700 Falaise

 Accueil Général - Tél. : 02 31 41 61 61
 État-Civil - Tél. : 02 31 41 61 46
 Cimetières et élections - Tél. : 02 31 41 61 49
 Police Municipale - Tél. : 02 31 41 61 62

Du lundi au vendredi de 8h30 à 12h (sauf le jeudi) et de 13h à 17h ainsi que 
le samedi de 9h à 12h.

 Espace Nelson Mandela
Pl. Guillaume-le-Conquérant - 14700 Falaise

 Locations de Salles - Tél. : 02 31 41 61 64
Du lundi au vendredi de 13h30 à 17h, sauf le mercredi.

 Centre Communal d’Action Sociale - Tél. : 02 31 41 61 42
Le lundi de 13h30 à 17h, et du mardi au vendredi de 9h à 12h 
et de 13h30 à 17h.

 Secrétariat du Pôle Éducatif - Tél. : 02 31 41 61 41
Du lundi au vendredi de 13h30 à 17h.

 Services Techniques, Urbanisme & Patrimoine
7, avenue de Verdun - 14700 Falaise

 Accueil Services Techniques - Tél. : 02 31 90 16 50
Du lundi au jeudi de 8h30 à 12h et de 14h à 17h30 et le vendredi 
de 8h30 à 12h et de 14h à 16h30.

www.falaise.fr



Document réalisé par la Service Communication de la Ville de Falaise. 
Si des erreurs s’y sont glissées, n’hésitez pas à nous le faire savoir.

Falaise, samedi 7 septembre 2019

Madame, 
Mademoiselle, 
Monsieur,

Nous voici réunis à nouveau pour le 6ème Forum des 
Associations. C’est un grand plaisir de vous faire 

découvrir le dernier annuaire des Associations.

En feuilletant ce document, vous allez découvrir une kyrielle 
d’activités et d’associations.

Ces associations animent le territoire et conjuguent 
les valeurs qui sont les nôtres : échange, participation,  
solidarité...

Merci à tous les bénévoles qui encadrent nos associations, 
sans eux rien ne serai possible.

Découvrez, pratiquez, engagez-vous pour la pérennité de 
nos associations.
Merci à toutes et à tous pour votre engagement.

Maurice Ruau
Maire-Adjoint
délégué à la Vie Associative.



4

Guide des Associations & Activités Falaisiennes - 2019

ALF - Amicale Laïque 
Falaisienne
Jean-Pierre PHILIPPE
Tél. : 02 31 40 89 33
jean-pierre.philippe@laposte.net
http://www.amicale-laique-falaise.org/

ALF - Compagnie de la Lanterne
Eliane LE FOLL
Tél. : 02 31 90 92 38
lefoll.eliane@orange.fr

ALF - Interlude
Annie MORTAGNE
Tél. : 02 31 90 31 81 ou 
06.22.68.36.86
thierry.mortagne0188@orange.fr

ALF - Falaise Jeux
Vincent AUSSANT
Tél. : 02 31 90 12 85
falaise-jeux@orange.fr

ALF - Rencontre avec
Jean-Claude Paget
Tél : 02 31 90 07 33
alfalaise0287@orange.fr
www.amicale-laïque-falaise.org

ALF - Art Floral
Marie-Line MARC
Tél. : 02 31 40 03 53 ou 
06 89 52 81 79
marc.jean-loup@wanadoo.fr

Association 
« Les Amis d’André Lemaitre »
Guillaume CHOLET
Tél. : 06 74 36 91 42
contact@andrelemaitre.fr
www.andrelemaitre.fr

Accordéon Club Falaisien
Jérôme ORTET
Tél. : 06 61 82 75 74
Page Facebook : Ensemble 
d’Accordéons de Falaise

Adultus
Jean-Claude BANNWARTH
Tél. : 02 31 20 98 08
jean-claude.bannwarth@wanadoo.fr
www.adultus.fr

Association de Sauvegarde 
du Patrimoine Historique de 
Falaise et de sa Région
Alain DOLBECQ
Tél. : 02 31 69 88 69
alain.dolbecq@wanadoo.fr

Association des Amis de 
L’Orgue Parisot de Guibray
Fabrice PENIN
Tél. : 06 86 18 90 47
peninfab@aol.com
www.guibray.org

Association La 8ème Source
Anne-Laure LETOREY
Tél. : 06 03 46 41 86
huitiemesource@gmail.com
www.annelaureletorey.wixsite.com/
la8emesource



Culture & Loisirs

5

Association La Huchette - La 
Chorale en Chantier
Jean-Loup MARC
Tél. : 02 31 40 03 53 ou
06 48 59 59 71
choralahuchette@yahoo.fr

Association Mémoires - Poche 
de Falaise-Chambois - Les Civils
Jacques Zamara
Tél. : 06 08 18 21 80
assoc.memoire.falaise.chambois@
gmail.com ou
jacq.zam@wanadoo.fr

Association Philatélique 
Multicollections de Falaise
Marie-Laure FONTAINE
Tél. : 06 45 93 04 16
marielaurefontaine59@gmail.com

Association des Artistes 
du Château de la Fresnaye
Geneviève PALAIS
Tél. : 06 60 74 84 56
g.palais@yahoo.fr
Intervenants :
Célia Gaudibert : cours de dessin, 
peinture et loisirs créatifs pour 
enfants.
Geneviève Palais : cours de dessin 
et peinture pour adultes ; stages 
de patine naturelle sur meuble.

Automates Avenue
Céline LETOURNEUR
Tél. : 02 31 90 02 43
direction@automates-avenue.fr
www.automates-avenue.fr

Chorège
Catherine GAMBLIN-LEFEVRE
Tél. : 02 31 90 25 54
chorege@gmail.com
http://chorege14.free.fr

Club des Faubourgs et Alentours
Marie LETOURNEUR
Tél. : 07 83 54 84 60

La Colombe Falaisienne
Gérard DELIGNOU
Tél. : 09 70 77 33 69
gerard.delignou@wibox.fr

Confrérie des Goustiers 
de Falaise
François MARTIN
Tél. : 06 80 43 44 71
monique.duverge@orange.fr
goustiers-de-falaise.overblog.fr

Les Coulisses de L. D’anse
Tél. : 06 64 74 66 94
lescoulissesldanse@gmail.com

Country Danse Attitude
Pascal FREMONT
Tél. : 02 31 40 13 26
mpfremont@orange.fr

École de Musique 
du Pays de Falaise
Christophe GUILBERT
Tél. : 02 31 90 43 45
école.musique@paysdefalaise.fr
www.paysdefalaise.fr



6

Guide des Associations & Activités Falaisiennes - 2019

Entract’Animation
Nathalie HAMEL
Tél. : 02 31 90 31 17
cinefalaise232@gmail.com
www.cinefalaise.com

Bridge Club de Falaise
Jean-Paul GRAVANS
Tél. : 06 75 72 19 65
v.durand14000@gmail.com

Falais’Scrabble
Daniel BLANDIN
Tél. : 02 31 90 06 39

Hat & Boots 14
Monique GUITARD
Tél. : 06 84 26 70 83
hatnboots14@gmx.fr

La Compagnie 
Les Libres Penseurs
Tél. : 06 80 56 87 85
samueldelasalle@yahoo.fr

Médiathèque du Pays de Falaise
Tél. : 02 31 41 65 45
mediatheque@paysdefalaise.fr
www.mediatheque-cdcfalaise.fr

Association La Truite Falaisienne
Gérard LEGRIX
Tél. : 06 76 10 73 91
frgg.legrix@orange.fr

Association canine 
« Quatre Pattes sur le chemin »
Amélie GUILLE
Tél. : 06 35 48 60 59
quatrepattessurlechemin@
outlook.com
facebook : @quatres pattes sur le 
chemin

Patrimoine Culture et Terroir
Isabelle LE BARON
Tél. : 07 86 97 49 02
p.c.t@orange.fr
lesateliersdepct.monsite-orange.fr

Pique & Patch
Brigitte LEFEVRE
Tél. : 06 49 86 49 11
brigitte.lefevre.patch@gmail.com
www.piqueetpatch-falaise.fr

Scouts et Guides de France - 
Groupe « Les Cordeliers »
Béatrice MARTIN
Tél. : 02 31 90 88 67
bym.martin@orange.fr
www.sgdf.fr

Tarot Club Falaisien
Jean Claude FOUQUES
Tél. : 06 26 92 92 94
jeanclaude.fouques@neuf.fr

Université Inter-Ages - UIA
Anne-Marie CAILLET
Tél. : 06 08 01 00 85
uia-falaise@orange.fr
http://uia-falaise.monsite-orange.fr



7

Sport

Falaise Modèle Club
Olivier GUERIN
Tél. : 06 81 40 31 44
www.falaisemodeleclub.fr

Caen Falaise Planeurs
Laurent PEREZ
Tél. : 06 61 61 12 15
caenfalaiseplaneur@free.fr

Aéro-Classic Falaise
Tél. : 02 31 90 96 87
aeroclassic.falaise@orange.fr
aeroclassicfalaise.sitego.fr

Aéro-Club
Bruno CHILLON
Tél. : 02 31 90 06 54
aeroclubdefalaise@gmail.com
www.aeroclubdefalaise.fr

Comité de Gestion 
de la plateforme des monts d’Eraines

Association « Les Guillaumettes » 
Twirling bâton
Maryline BRUNET
Tél. : 06 88 36 18 95
marylou1460@hotmail.fr

Association Falaisienne de 
Tourisme Pédestre
Pascal ABAVENT
Tél. : 02 31 90 74 49

Club Cyclotourisme de La Hoguette
Guillaume LEROSIER
Tél. : 02 31 90 44 75
guillaume.lerosier@orange.fr ou 
cyclo.lahoguette@gmail.com

Union Sportive en Pays de Falaise
Régis HIE
Tél. : 02 31 90 85 00
uspf-esf@wanadoo.fr

ESF Comité Directeur
Lionel MAURIN
Tél. : 02 31 90 85 00
uspf-esf@wanadoo.fr

ESF Animation Motocycliste
Phlippe DEBROISE
Tél. : 06 95 25 78 76
mcfalaise@gmail.com

ESF Athlétisme
Jean POIRIER
Tél. : 06 81 35 70 84
jeanpoirierjp@yahoo.fr
falaise-athletisme.sportsregions.fr

ESF Badminton
Gisèle MAURIN
Tél. : 02 31 90 27 67 
ou 06 61 83 66 90
malionel@wanadoo.fr
www.falaisebadminton.jimbo.com



8

Guide des Associations & Activités Falaisiennes - 2019

ESF Basket-Ball
Cécile FENAND
Tél. : 06 45 33 39 00
cecile.esfbasket@outlook.fr

ESF Escalade 
Grimp’Ante Falaisienne
Stéphane LAVOLÉ
Tél. : 06 47 34 72 73
lavole.stephane@orange.fr

ESF Escrime
Denis LEGRAND
Tél. : 06 83 64 55 04
escrime.falaise@laposte.net
www.escrime.falaise.com

ESF Football Club Falaisien
Maxime HENGBART
Tél. : 06 87 07 17 06
e.sfootball-club-falaisien@
wanadoo.fr

ESF Gymnastique
Céline BROSSARD
Tél. : 02 31 90 38 62
esfgym@gmail.com
http://esfgym.gym14.com

ESF Dynamic’Gym
Christine DESPRE
Tél. : 07 82 40 94 54
christine.desprerabet@gmail.com

ESF Gymnastique Détente
Sylvie VAN DE MEERSSCHE
Tél. : 06 68 02 70 37
sylvie_vandermeerssche@orange.fr

ESF Hand-Ball
Thierry MORTAGNE
handball.falaise@gmail.com
www.falaisehandball.unblog.fr

ESF Judo
Stéphane LAFONTAINE
Tél. : 06 09 71 17 30
stephane.lafontaine@neuf.fr
judo-club-falaise.sportsregions.fr

ESF Karaté
Martine LEMONNIER ou Nelly 
GUILMIN
Tél. : 02 31 40 07 43 
ou 02 31 90 77 47
martine.lemonnier0277@orange.fr 
ou nellyguil@live.fr

ESF Kishindo
Roland LEMOINE
Tél. : 06 80 92 21 86
leroland61@gmail.com
www.kinshindo.fr

ESF BodyForm
Pascal MORIEUX
Tél. : 06 98 51 74 27



9

Sport

ESF Natation
Bruno MADELAINE
Tél. : 02 31 40 08 28
madelaineb@orange.fr
esf-natation.fr

ESF Pétanque
Willy CHARLES
Tél. : 06 13 87 47 41
willypetanque@outlook.fr
Facebook : ESF pétantque Falaise

ESF Sport Boules
Frédéric FEVRIER
Tél. : 06 28 71 49 19
omsupporte@gmail.fr

ESF Tennis
Emmanuel BOULEY
Tél. : 06 84 10 16 52
esf-tennis@orange.fr
esftennisblog.wordpresse.com

ESF Tennis de Table
Pascal LEBONHOMME
Tél. : 06 66 00 07 63
pascal.lebonhomme@wanadoo.fr

ESF Tir à l’arc
Jean-Charles BELLOT
Tél. : 06 35 44 25 23
esftiralarc@gmail.com

ESF Volley-Ball
Maryse BLONDEL
Tél. : 06 35 23 58 52
blondel.maryse@sfr.fr
tribu-perriguet@cegetel.net

ESF Yoga
Romain MUSIALEK
Tél. : 02 31 90 32 61
esfyogafalaise@gmail.com
www.yogafalaise.fr

Forméo
Tél. : 02 31 41 69 00
contact@ca-formeo.fr
www.ca-formeo.fr

Pont d’Ouilly Loisirs
Tél. : 02 31 69 86 02
contact@pontdouilly-loisirs.com
www.pontdouilly-loisirs.com

Quad Nature pour tous
Frederic DUCHESNE
Tél. : 06 70 87 35 36 ou
06 70 25 19 70
quadnaturepourtous@yahoo.fr

Song Ho - Viet Vo Dao
Nelly PHILIPART
Tél. : 02 31 90 80 59 ou
06 47 43 33 01
songho.potigny@gmail.com

Vélo Club Falaisien
Virginie PAINS
Tél. : 06 29 14 82 80
virginiepains@orange.fr ou 
vcf14700@yahoo.fr



Guide des Associations & Activités Falaisiennes - 2019

10

A.C.P.G. - C.A.T.M. & O.N.A.C.
Section Falaise : 
Yvonnick TURBAN
Tél. : 02 31 90 12 49
yvonnick.turban0071@orange.fr
ou
Bernard JARDIN
Tél. : 02 31 40 74 99
jardinbe@orange.fr

A.P.A.E.I. des Pays d’Auge et de 
Falaise
www.apaeipapf.fr

Aide à Domicile en Milieu Rural
Nathalie DAVID
Tél. : 06 79 36 12 64
n.david@fede14admr.org

AMAP Falaisienne
Isabelle MAGNE
i.magne@orange.fr
http://amapfalaisienne14700.
wixsite.com/falaise

Amicale des Anciens de Louis Liard
Aurélien OLLAGNIER
Tél. : 09 84 40 41 91
aurelien.ollagnier@ac-caen.fr
http://ancienslouisliard.over-blog.
net et Facebook = Lycée Louis 
Liard : anciens élèves

Amicale des Donneurs de Sang 
Bénévoles
Vincent PATOU
Tél. : 06 98 48 97 24
www.dondusang.net

Association ACTIVES
Dominique JONQUET
Tél. : 02 31 40 97 59
actives@orange.fr

Association d’Insertion en Pays 
de Falaise
Nicolas Cauvin
Tél. : 02 31 90 77 45
aipf2@orange.fr

Association de la Ligue 
Contre le Cancer
Tél. : 02 31 86 45 85
cd14@ligue-cancer.net
www.ligue-cancer.net/cd14/
journal



11

Solidarité & Citoyenneté

Association des Paralysés 
de France
Loïc ENGUEHARD
Tél. : 02 31 35 19 40
apf14blogs@apf.asso.fr
www.apf.asso.fr

Association de Quartier - 
Guibray Animation
Daniel ORY
Tél. : 02 31 40 78 29

Association du Quartier Saint 
Laurent
Pascal TARDIVEL
Tél. : 02 31 90 78 61
quartiersaintlaurent@orange.fr
http://quartiersaintlaurent.wixsite.
com/qsl14

Banque Alimentaire
Jacqueline LEGLU
Tél. : 02 31 90 16 18

Le Club de l’Amitié
Jean LARUE
Tél. : 02 31 41 29 46 
ou 06 72 91 64 96
larue.jean0866@orange.fr

Comité Juno Canada-
Normandie
Michel LE BARON
Tél. : 02 31 23 51 55
marielouiselebaron@wanadoo.fr
www.comitejuno.fr

Comité Local de la Fédération 
Nationale des Anciens 
Combattant d’Algérie
Claude COSNARD
Tél. : 02 31 69 10 64

Demain Falaise
Michel MALLET
Tél. : 06 48 97 32 14
contact@demainfalaise.fr

F.N.A.T.H - Association des 
Accidentés de la Vie
Monique MARTIN
Tél. : 02 31 84 68 28 
ou 06 80 43 44 71
monique.duverge@orange.fr



12

Guide des Associations & Activités Falaisiennes - 2019

Falai’Sel
Jean-Marc TOURBA
Tél. : 02 31 20 27 87
falaisel14@gmail.com
www.falaisel.org

Force T en Pays de Falaise  
Téléthon
Dominique DELASALLE
Tél. : 06 60 35 50 59
d_delasalle@yahoo.fr
https://www.facebook.com/
forcetfalaise/

Jumelage Falaise / Bad 
Neustadt
Joëlle LESIEUR
Tél. : 02 31 90 16 84 ou
06 86 77 71 26
lesieurdjo@gmail.com

Jumelage Falaise / Henley
Serge LOOCK
Tél. : 06 80 88 00 85
sloock@wanadoo.fr

Jeunes Sapeurs Pompiers
Union Départementale des 
Sapeurs Pompier du Calvados
Tél : 02 31 93 78 00
contact@udsp14.net

Jusqu’A La Mort Accompagner 
La Vie - Calvados
Serge LOOCK
Tél. : 06 80 88 00 85
jalmalvcalvados@laposte.net
www.jalmalv-federation.fr

Le Relais
Pascal POURNY
Tél. : 02 31 40 13 03
relais.insertion@orange.fr
www.lerelaisdefalaise.fr

Les Jardiniers de la Fresnaye
Marc MOREL
Tél. : 06 72 70 48 11
jardiniersdelafresnaye@gmail.com

Les Jardins d’Arlette
Geoffrey BRUNET
Tél. : 02 31 90 24 32
lesjardinsdarlette@orange.fr



13

Solidarité & Citoyenneté

L’ESSOR
Tél. : 07 66 87 70 70
esatlessorfalaise.fr

Lions Club de Falaise
Jacqueline LEGLU
Tél. : 06 77 08 11 13
edklive@free.fr

Mission Locale 
Antenne de Falaise
Anne-Sophie LEMAL
Tél. : 02 31 90 23 92
as.lemal@mlbn.fr
www.mlbn.fr

Office du Tourisme 
du Pays de Falaise
Slim HANACHI
Tél. : 02 31 90 17 26
info@falaise-tourisme.com
www.falaise-tourisme.com

On bouge tous pour Clément
Franck CHAUVIN
Tél. : 07 61 37 92 39
onbougetouspourclement@
laposte.net

Planning Familial 14
Tél. : 02 31 82 20 50
mfpf14@gmail.com
www.planning-familial.org

Poisson d’Avril
Corinne CIPRIANI
Tél. : 02 31 90 01 90
poissond.avril@free.fr
associationpda.wixsite.com/
poissondavrilfalaise

Réseau Ville-Hopital
Elisabeth JOSSEAUME
elisabeth.josseaume@ch-falaise.fr

Restaurants du Cœur - Calvados
Didier LEROUX
Tél. : 02 31 90 26 85
ad.14siege@restosducoeur.or



14

Guide des Associations & Activités Falaisiennes - 2019

Secours Catholique de Falaise
Véronique BRUNET
Tél. : 02 31 40 11 52
falaise.141@secours-catholique.
org
www.secours-catholique.org

Secours Populaire de Falaise
Francine BROUILLARD
Tél. : 02 31 90 89 68
contact@spf14.org
htp://www.spf14.org

Société Protectrice des Animaux
Tél. : 06 18 29 12 83
y.blais13@hotmail.com
www.la-spa.fr/cabourg

Union Nationale des 
Combattants
Michel CHADUC
Tél. : 02 31 90 85 47
michel-chaduc2@wanadoo.fr

Union de Commerçants, 
Industriels et Artisans du Pays 
de Falaise
Mickael LEBATTEUX
Tél. : 06 30 70 08 11
info@ucia-falaise.com /
www.ucia-falaise.com

Visite des Malades en 
Etablissement Hospitalier
Tél. : 02 31 78 84 90 ou
06 98 82 64 95
vmeh.14@free.fr
http://www.vmeh-national.com ou 
vmeh.14.free.fr



15

ÉDUCATION & Formation

Association A.S.S.E.C.
de l’école primaire de la Crosse
Ronan LE HIR
Tél. : 02 31 90 78 25

Association ISBA
Ludmila BESCHE
Tél. : 02 33 96 40 59 
06 15 86 49 96
http://isba.free.fr

Bodereau Association Sport et 
Culture - BASC
Ecole primaire Bodereau
Tél : 02 31 90 09 90
https://bodereaufalaise.wordpress.
com/

École des Parents et des 
Éducateurs
Rachel MESCHINE
Tél. : 02 31 90 19 15
afbfalaise@epe14.fr
www.epe14.fr

Association des Parents 
d’Élèves de l’Ensemble scolaire 
Institution Sainte Trinité
Tél. : 02 31 91 42 26
ste-trinite-falaise@wanadoo.fr
www.institutionsaintetrinite.eu
https://www.ste-trinite.org/

Les Courtes Pattes
Sandra BERNARDIN
Tél. : 02 31 40 03 00
bernardin.david@yahoo.fr

Paroisse Sainte-Thérèse 
en Pays de Falaise
Père René-Denis LEMAIGRE ou 
Père Benoit DUCHEMIN
Tél. : 02 31 90 14 13
paroisse-falaise@wanadoo.fr
http://bayeuxlisieux.catholique.fr



Index
Accordéon Club Falaisien.....................4
A.C.P.G. - C.A.T.M. & O.N.A.C........... 10
Adultus.........................................................4
Aéro-Classic Falaise.................................7
Aéro-Club....................................................7
Aide à Domicile en Milieu Rural...... 10
Amicale Laïque Falaisienne..................4
ALF - Art Floral..........................................4
ALF - Cie de la Lanterne..........................4
ALF - Falaise Jeux.....................................4
ALF - Interlude..........................................4
ALF - Rencontre avec..............................4
AMAP Falaisienne................................. 10
Amicale des Anciens de L. Liard...... 10
Amicale des Donneurs de Sang...... 10
A.P.A.E.I. des Pays d’Auge 
et de Falaise............................................10
Asso ACTIVES..........................................10
Asso A.S.S.E.C. de l’école 
de La Crosse............................................15
Asso canine 
« quatre pattes sur le chemin »..........6
Asso de la Ligue 
Contre le Cancer.................................... 10
Asso de Quartier -  
Guibray Animation............................... 11
Asso. du Quartier St Laurent............ 11
Asso des Amis de L’Orgue 
Parisot de Guibray...................................4
Asso des Artistes du 
Château de la Fresnaye..........................5
Asso de Sauvegarde du Patrimoine 
Historique de Falaise et 
de sa Région..............................................4
Asso des Paralysés de France........... 11
Asso des Parents d’Élèves de 
l’Ensemble scolaire Institution Sainte 
Trinité.........................................................15

Asso. d’Insertion en
Pays de Falaise.......................................10
Asso Falaisienne de Tourisme 
Pédestre.......................................................7
Asso ISBA.................................................15
Asso La 8ème Source.................................4
Asso La Huchette 
La Chorale en Chantier..........................5
Asso La Truite Falaisienne.....................6
Asso Les Amis d’André Lemaitre........4
Asso « Les Guillaumettes ».....................7
Asso Mémoires - Poche 
de Falaise-Chambois..............................5
Asso Normande pour l’Aide 
à l’Enfance et à la Famille................... 10
Asso Philathélique 
Multicollections de Falaise...................5
Automates Avenue..................................5
Banque Alimentaire.............................. 11
Bodereau Association Sport 
et Culture - BASC.................................. 15
Bridge Club de Falaise............................6
Caen Falaise Planeurs.............................7
Chorège.......................................................5
Club Cyclotourisme 
de La Hoguette.........................................7
Club des Faubourgs 
et Alentours................................................5
Comité Juno 
Canada-Normandie............................. 11
Comité Local de la Fédérat° 
Natale des Anciens Combattant 
d’Algérie...................................................12
Confrérie des Goustiers 
de Falaise.....................................................5
Country Danse Attitude.........................5
Demain Falaise.......................................11
École de Musique 



du Pays de Falaise....................................5
École des Parents 
et des Éducateurs.................................. 15
Entract’Animation....................................6
ESF Animation Motocycliste................7
ESF Athlétisme..........................................7
ESF Badminton..........................................7
ESF Basket-Ball..........................................8
ESF Comité Directeur..............................7
ESF Dynamic’Gym....................................8
ESF Escalade...............................................8
ESF Escrime.................................................8
ESF Football Club Falaisien...................8
ESF Gymnastique.....................................8
ESF Gymnastique Détente....................8
ESF Hand-Ball............................................8
ESF Judo.......................................................8
ESF Karaté...................................................8
ESF Kishindo...............................................8
ESF BodyForm...........................................8
ESF Natation..............................................9
ESF Pétanque.............................................9
ESF Sport Boules......................................9
ESF Tennis...................................................9
ESF Tennis de Table................................9
ESF Tir à l’arc..............................................9
ESF Volley-Ball...........................................9
ESF Yoga......................................................9
Falai’Sel.....................................................12
Falaise Modèle Club................................7
Falais’Scrabble...........................................6
F.N.A.T.H - Association des 
Accidentés de la Vie............................. 11
Force T en Pays de Falaise 
Téléthon....................................................12
Forméo.........................................................9
Hat & Boots 14.........................................6
Jumelages :
Falaise / Bad Neustadt........................ 12
Falaise / Henley......................................12
Jeunes Sapeurs Pompiers.................. 12
Jusqu’A La Mort 

Accompagner La Vie............................ 12
La Colombe Falaisienne.........................5
La Cie Les Libres Penseurs.....................6
Le Club de l’Amitié............................... 11
Le Relais....................................................12
Les Coulisses de L. D’anse....................5
Les Courtes Pattes................................ 15
Les Jardiniers de la Fresnaye............ 12
Les Jardins d’Arlette............................. 12
L’ESSOR.....................................................13
Lions Club de Falaise........................... 13
Médiathèque du Pays de Falaise.......6
Mission Locale 
Antenne de Falaise............................... 13
Office du Tourisme 
du Pays de Falaise.................................13
On bouge tous pour Clément.......... 13
Paroisse Sainte-Thérèse 
en Pays de Falaise................................. 15
Patrimoine Culture et Terroir..............6
Pique & Patch............................................6
Planning Familial 14............................. 13
Poisson d’Avril........................................13
Pont d’Ouilly Loisirs................................9
Quad Nature pour tous.........................9
Réseau Ville-Hopital............................ 13
Restaurants du Cœur........................... 13
Scouts et Guides de France..................6
Secours Catholique de Falaise......... 14
Secours Populaire de Falaise............ 14
Société Protectrice des Animaux.... 14
Song Ho - Viet Vo Dao..........................9
Tarot Club Falaisien.................................6
Union de Commerçants, Industriels 
et Artisans du Pays de Falaise.......... 14
Union Natale des Combattants......... 14
Union Sportive 
en Pays de Falaise....................................7
Université Inter-Ages - UIA..................6
Vélo Club Falaisien..................................9
Visite des Malades 
en Etablissement Hospitalier............ 14



nOTES





Cet annuaire a été élaboré et mis en page par le 
Service Communication de la Ville de Falaise 

et imprimé gracieusement par le Crédit Agricole.


